
Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2014 

13. Finanční vypořádání Ústeckého kraje 

206 

13. Finanční vypořádání Ústeckého kraje 
 
Z celkových skutečně přijatých transferů ve výši 8 176 680 201,77 Kč bylo do státního 
rozpočtu vráceno 1 827 539,23 Kč, což představuje vratku 0,02 %. Finanční prostředky 
v rámci vypořádání byly vráceny jednotlivým resortům následovně: 
 Úřadu vlády ČR 32 463,96 Kč 
 Ministerstvu práce a sociálních věcí ČR 373 369,00 Kč 
 Ministerstvu vnitra ČR 129 854,00 Kč 
 Ministerstvu životního prostředí ČR 28 600,00 Kč 
 Ministerstvu dopravy ČR 2 680,48 Kč 
 Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy ČR 1 150 184,16 Kč 
 Ministerstvu kultury ČR 1 555,00 Kč 
 Ministerstvu zdravotnictví ČR 57 908,63 Kč 
 Veřejné pokladní správě ČR 50 924,00 Kč 
 
Z celkových finančních prostředků ve výši 1 827 539,23 Kč bylo na účet Ústeckého kraje 
vráceno: 
 v roce 2014 celkem 547 002,44 Kč 
 v roce 2015 celkem 1 280 536,79 Kč 
 

TTrraannssffeerr  ppoosskkyyttnnuuttýý  ÚÚřřaaddeemm  vvllááddyy  ČČRR (tabulka č. 37) 
 
ÚZ 04001 - podpora koordinátorů romských poradců (řádek č. 1) 
Úřadem vlády ČR byly Ústeckému kraji na podporu romských poradců poskytnuty finanční 
prostředky ve výši 400 000,- Kč, z toho byly vyčerpány prostředky ve výši 367 536,04 Kč. 
Nevyčerpáno zůstalo 32 463,96 Kč, tj. 8,12 % z celkové výše. Účelové prostředky nebyly 
čerpány v plné výši, neboť školení a kurzy byly hrazeny z jiných zdrojů, případně byly 
poskytnuty bezplatně. Dále nebyl dočerpán limit na telefonní poplatky z důvodu 
zvýhodněného tarifu sjednaného operátora a ostatní služby. 
 

TTrraannssffeerryy  ppoosskkyyttnnuuttéé  MMiinniisstteerrssttvveemm  pprrááccee  aa  ssoocciiáállnníícchh  vvěěccíí  ČČRR (tabulka č. 37) 
 
ÚZ 13307 - transfery pro zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc (řádek č. 10) 
Ústeckému kraji byl poskytnut neinvestiční transfer ve výši 47 500 000,- Kč, který je určen 
k zajištění výplaty státního příspěvku pro zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc podle 
§ 42 g) a následně zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně právní ochraně dětí, ve znění 
pozdějších předpisů. 
V rámci finančního vypořádání byly Ministerstvu práce a sociálních věcí ČR, vráceny finanční 
prostředky ve výši 370 960,- Kč, tj. 0,78 % z celkové výše, ty byly ponechány jako rezerva 
k zajištění výplaty státního příspěvku pro organizace. 
 
Vratky sociálních dávek minulých let (řádek č. 11) 
Vratky v celkové výši 2 409,- Kč zahrnují nevyčerpané finanční prostředky obcí na výplatu 
ostatních dávek sociální pomoci. Jedná se o neoprávněně použité sociální dávky minulých 
let, které obce po průběžných kontrolách vymohou od jednotlivých příjemců. 
 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2014 

13. Finanční vypořádání Ústeckého kraje 

207 

Vyúčtování účelových prostředků ze státního rozpočtu za rok 2014 

tabulka č. 37 v Kč 

 název UZ 
převod 

zůstatku 
z roku 2013 

poskytnuto v Kč 
vyčerpáno 

k 31. 12. 2014 
nedočerpáno 

zůstatek 
na běžném účtu 

v roce 2014 

vratka 
na běžný 

účet 
v roce 2015 

vratka 
dotace při 
finančním 

vypořádání 

k použití 
v roce 2015 

1 ÚV podpora koordinátorů romských poradců 4001  400 000,00 367 536,04 32 463,96 32 463,96  32 463,96  

2 

M
P

S
V

 

příspěvek na výkon pěstounské péče 13010 64 000,00 328 000,00 120 987,36 271 012,64 271 012,64    271 012,64 

3 
OP LZZ - „Podpora sociálních služeb 
v Ústeckém kraji“ 13233 9 331,05 62 395 054,94 59 515 556,04 2 888 829,95 2 888 829,95   2 888 829,95 

4 
OP LZZ - „Podpora integrace romské 
komunity v ÚK“ 13233 1 870 932,81 15 061 094,13 15 375 545,55 1 556 481,39 1 556 481,39   1 556 481,39 

5 OP LZZ - „Qualitas pro praxis“ 13233   1 748 918,53 1 687 142,74 61 775,79 61 775,79     61 775,79 

6 
OP LZZ - „Komplexní program podpory 
mladých lidí na trh práce v ÚK“ 13233   3 201 187,72 1 729 614,46 1 471 573,26 1 471 573,26     1 471 573,26 

7 

OP LZZ - „Komplexní program podpory 
zaměstnanosti cílových skupin 
s handicapem na trhu práce“ 13233   2 498 123,27 804 748,10 1 693 375,17 1 693 375,17     1 693 375,17 

8 
OP LZZ - „Podpora náhradní rodinné péče 
v Ústeckém kraji“ 13233   665 736,29 437 039,73 228 696,56 228 696,56     228 696,56 

9 
OP LZZ - „Program podpory zaměstna-
nosti v Ústeckém kraji“ 13233   2 915 471,34 0,00 2 915 471,34 2 915 471,34     2 915 471,34 

10 
zařízení pro děti vyžadující okamžitou 
pomoc 13307   47 500 000,00 47 129 040,00 370 960,00 370 960,00   370 960,00  

11 vratky sociálních dávek minulých let      2 409,00 2 409,00   2 409,00  

12 
MV 

dotace pro jednotky sborů dobrovolných 
hasičů obcí 14004  7 620 796,00 7 490 942,00 129 854,00 2 800,00 127 054,00 129 854,00  

13 
MŽP 

podpora environmentálního vzdělávání, 
výchovy a osvěty 15340   143 000,00 114 400,00 28 600,00 28 600,00   28 600,00  

14 
MD 

transfery obcím na odstraňování 

povodňových škod 
* 

27034     2 680,48 2 680,48   2 680,48  

15 

M
Š

M
T

 

Projekt GG OP VK - oblast podpory 1.1 33006 13 036 203,59 32 990,43 120,00 13 069 074,02 13 069 074,02     13 069 074,02 

16 Projekt GG OP VK - oblast podpory 1.2 33006 5 157 672,54 13 052,33 120,00 5 170 604,87 5 170 604,87     5 170 604,87 

17 Projekt GG OP VK - oblast podpory 1.3 33006 10 844 189,51 303 589,81 314 146,76 10 833 632,56 10 833 632,56     10 833 632,56 

19 Projekt TP 2 OP VK v opatření 5.1 33007 3 846 516,36 2 942 172,76 3 935 392,18 2 853 296,94 2 853 296,94     2 853 296,94 

20 Projekt TP 2 OP VK v opatření 5.2 33007 127 856,10 86 551,72 167 868,90 46 538,92 46 538,92     46 538,92 

21 Projekt TP 2 OP VK v opatření 5.3 33007 62 708,53 17 100,35 7 896,00 71 912,88 71 912,88     71 912,88 

22 Projekt GG OP VK - oblast podpory 3.2 

33012
33887 50 670 378,48 279 463,65 18 645 892,90 32 303 949,23 32 303 949,23     32 303 949,23 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2014 

13. Finanční vypořádání Ústeckého kraje 

208 

tabulka č. 37 v Kč 

 název UZ 
převod 

zůstatku 
z roku 2013 

poskytnuto v Kč 
vyčerpáno 

k 31. 12. 2014 
nedočerpáno 

zůstatek 
na běžném účtu 

v roce 2014 

vratka 
na běžný 

účet 
v roce 2015 

vratka 
dotace při 
finančním 

vypořádání 

k použití 
v roce 2015 

23 

M
Š

M
T

 

inkluzivní vzdělávání a vzdělávání dětí se 
sociokulturním znevýhodněním 33018   8 400 277,00 8 248 341,69 151 935,31  151 935,31 151 935,31   

24 
rozvojový program MŠMT pro děti - 
cizince ze 3. zemí 33024   223 073,00 222 223,00 850,00  850,00 850,00   

25 kompenzační pomůcky 33025  457 000,00 451 882,00 5 118,00  5 118,00 5 118,00  

26 Projekt GG 2 OP VK v oblasti podpory 1.1 

33030
33926 55 050 722,04 33 733 486,31 56 369 810,08 32 414 398,27 32 414 398,27     32 414 398,27 

27 Projekt GG 2 OP VK v oblasti podpory 1.2 

33030
33926 17 105 870,21 7 087 169,34 13 409 691,52 10 783 348,03 10 783 348,03     10 783 348,03 

28 Projekt GG 2 OP VK v oblasti podpory 1.3 

33030
33926 20 714 475,19 14 227 606,02 21 630 913,03 13 311 168,18 13 311 168,18     13 311 168,18 

29 

podpora maturitních zkoušek na vybra-
ných školách v podzimním zkušebním 
období 33034  1 110 243,00 1 089 941,00 20 302,00  20 302,00 20 302,00  

30 
další vzdělávání učitelů odborných 
předmětů 33042   95 680,00 0,00 95 680,00   95 680,00 95 680,00  

31 
podpora školních psychologů, speciálních 
pedagogů a metodiků - specialistů 33050   15 622 000,00 15 566 619,15 55 380,85   55 380,85 55 380,85  

32 
zvýšení platů pracovníků regionálního 
školství 33052   36 271 106,00 36 267 182,00 3 924,00   3 924,00 3 924,00  

33 přímé náklady - soukromé školy 33155  253 890 000,00 253 799 706,00 90 294,00 56 165,00 34 129,00 90 294,00  

34 projekty romské komunity 33160  622 145,00 508 781,00 113 364,00   113 364,00 113 364,00  

35 
asistenti pedagogů v soukromých a 
církevních speciálních školách 33215   2 616 300,00 2 558 025,00 58 275,00   58 275,00 58 275,00  

36 přímé náklady na vzdělávání 33353  6 529 137 000,00 6 529 031 176,80 105 823,20   105 823,20 105 823,20  

37 
asistenti pedagogů pro děti, žáky a 
studenty se sociálním znevýhodněním 33457  16 537 107,00 16 087 869,20 449 237,80   449 237,80 449 237,80  

38 MK kulturní aktivity 34070   980 000,00 978 445,00 1 555,00   1 555,00 1 555,00  

39 MZ ZZS na řešení mimořádných událostí 35018   6 251 200,00 6 193 291,37 57 908,63   57 908,63 57 908,63  

40 VPS volby do Evropského parlamentu 98348   100 000,00 49 076,00 50 924,00 50 924,00   50 924,00  

41   celkem
 

178 560 856,41 7 075 513 695,94 7 120 306 962,60 133 772 679,23 132 492 142,44 1 280 536,79 1 827 539,23 131 945 140,00 

* jedná se o transfery obcím na odstranění povodňových škod poskytnutých ze státního rozpočtu v roce 2013 

 
V tabulce jsou uvedeny jen transfery, které nebyly dočerpány a byly vráceny do státního rozpočtu nebo ponechány k dalšímu použití v následujícím období. 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2014 

13. Finanční vypořádání Ústeckého kraje 

209 

TTrraannssffeerryy  ppoosskkyyttnnuuttéé  MMiinniisstteerrssttvveemm  vvnniittrraa  ČČRR (tabulka č. 37) 

 
ÚZ 14004 - neinvestiční transfer krajům podle § 27 odst. 1 zákona č. 133/1985 Sb.,  

o požární ochraně (řádek č. 12) 
Ministerstvem vnitra ČR byly poskytnuty kraji finanční prostředky na úhradu výdajů 
spojených s činností jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí v celkové výši 7 620 796,- Kč, 
tj. na zabezpečení akceschopnosti, mzdové prostředky, věcné vybavení (spojové prostředky, 
ochranné oděvy pro hasiče, helmy atd.), odbornou přípravu velitelů a strojníků. Zpět byly 
vráceny finanční prostředky ve výši 129 854,- Kč, což představuje 0,04 % z poskytnutých 
finančních prostředků. Jednotlivé obce nepoužily v závěru roku finanční prostředky v plné 
výši na zakoupení vybavení či úhradu mzdových výdajů 

tabulka č. 38 v Kč 

název č. org. poskytnuto 
vyčerpáno 

k 31. 12. 2014 

nedočerpáno - 
vratka 

transferu při 
finančním 

vypořádání 

Velké Březno 7023 773 853,00 654 693,00 119 160,00 

Krásná Lípa 1028 70 314,00 63 000,00 7 314,00 

Přestavlky 3077 2 000,00 0,00 2 000,00 

Lkáň 3056 3 600,00 3 020,00 580,00 

Kostomlaty pod Řípem 3042 400,00 0,00 400,00 

Brodec 4006 400,00 0,00 400,00 

celkem 129 854,00 

 

TTrraannssffeerryy  ppoosskkyyttnnuuttéé  MMiinniisstteerrssttvveemm  žžiivvoottnnííhhoo  pprroossttřřeeddíí  ČČRR (tabulka č. 37) 
 
ÚZ 15340 - podpora environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty 
 (řádek č. 13) 
Ministerstvem životního prostředí a ČR byly na podporu environmentálního vzdělávání, 
výchovy a osvěty poskytnuty finanční prostředky v celkové výši 143 000,- Kč. Zpět byly 
vráceny finanční prostředky ve výši 28 600,- Kč, což představuje 20,00 % z poskytnutých 
finančních prostředků. Ty nebyly do konce roku poskytnuty 4. ZO ČSOP TILIA, Krásná Lípa, 
jelikož organizace před podpisem smlouvy telefonicky oznámila, že z časových důvodů 
nebudou projekt realizovat. 
 

TTrraannssffeerryy  ppoosskkyyttnnuuttéé  MMiinniisstteerrssttvveemm  ddoopprraavvyy  ČČRR (tabulka č. 37) 
 
ÚZ 27034 - transfery na opravy a údržbu silniční sítě ve správě obcí - povodně 
 (řádek č. 14) 
Finanční prostředky byly poskytnuty ministerstvem obci Libořice v celkovém objemu 
1 257 000,- Kč a to na odstranění povodňových škod po povodni 2013. Prostředky nejsou 
zahrnuty do rozpočtu kraje, jelikož kraj je jen prostředníkem, jedná se tedy o tzv. průtokovou 
dotaci. Obec Libořice vrátila nevyčerpanou část transferu ve výši 2 680,48 Kč z důvodu nižší 
ceny za dílo oproti předpokladu při podávání žádosti o poskytnutí dotace na Ministerstvo 
dopravy ČR. 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2014 

13. Finanční vypořádání Ústeckého kraje 

210 

TTrraannssffeerryy  ppoosskkyyttnnuuttéé  MMiinniisstteerrssttvveemm  šškkoollssttvvíí,,  mmllááddeežžee  aa  ttěělloovvýýcchhoovvyy  ČČRR 
(tabulka č. 37) 
 
ÚZ 33018 - inkluzivní vzdělávání a vzdělávání dětí se sociokulturním znevýhodněním 
 (řádek č. 23) 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR poskytlo v roce 2014 na inkluzivní 
vzdělávání dětí se sociokulturním znevýhodněním celkem 8 400 277,- Kč, z toho  
151 935,31 Kč bylo organizacemi vráceno, tj. 1,81 % z celkově poskytnutého transferu. 
Rozvojový program je určený na nenárokové složky mezd/platů a motivačních složek 
mezd/platů pedagogických pracovníků v souvislosti se vzděláváním dětí a žáků se sociálním 
znevýhodněním a, nebo dětí a žáků se zdravotním znevýhodněním. Finanční prostředky 
nebyly dočerpány, jelikož bylo uzavřen menší počet úvazků oproti zaslané žádosti. 

tabulka č. 39 v Kč 

název č. org. poskytnuto 
vyčerpáno 

k 31. 12. 2014 

nedočerpáno - 
vratka 

transferu při 
finančním 

vypořádání 

ZŠ Ústí n. L., Školní náměstí 7233 219 062,00 180 290,00 38 772,00 

Základní škola Most Zlatnická 186 5208 203 553,00 165 168,00 38 385,00 

Základní škola Most, Okružní 1235 5218 338 286,00 304 507,00 33 779,00 

Interaktivní ZŠ Varnsdorf, Karlova 1700 1295 105 654,00 87 237,00 18 417,00 

ZŠ Ústí nad Labem, Neštěmická 7245 258 803,00 250 040,00 8 763,00 

ZŠ Obrnice 167 5225 194 829,00 189 013,00 5 816,00 

ZŠ a MŠ Varnsdorf, Bratislavská 994 1294 121 163,00 116 316,00 4 847,00 

ZŠ Most, Vítězslava Nezvala 2614 5211 249 110,00 246 737,69 2 372,31 

Základní škola Most, J. A. Komenského 
474 5215 397 414,00 396 630,00 784,00 

celkem 151 935,31 

 
ÚZ 33024 - rozvojový program MŠMT pro děti – cizince ze 3. zemí 
 (řádek č. 24) 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR poskytlo v roce 2014 na rozvojový program 
celkem 223 073,- Kč, z toho 850,- Kč bylo Základní školou Hrob vráceno, tj. 0,38 % 
z celkově poskytnutého transferu. Finanční prostředky lze použít na částečnou úhradu, 
popřípadě krytí zvýšených nákladů souvisejících s poskytováním základního vzdělávání, 
zahrnující výuku českého jazyka přizpůsobenou potřebám svých žáků-cizinců z třetích zemí, 
která usnadní a umožní rychlejší integraci těchto žáků, poznání legislativních a 
společenských zákonitostí naší společnosti, zabezpečí rozvoj komunikativní složky, zajistí 
překonání sociokulturních bariér. Dočerpány nebyly finanční prostředky za ostatní platby  
za provedenou práci. 
 
ÚZ 33025 - vybavení škol pomůckami kompenzačního a rehabilitačního charakteru 
 (řádek č. 25) 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR poskytlo v roce 2014 na pořízení pomůcek 
kompenzačního a rehabilitačního charakteru pro podporu přístupu ke vzdělávání žáků  
s tělesným, mentálním, zrakovým a sluchovým postižením, vadami řeči, autismem, více 
vadami a specifickými poruchami učení celkem 457 000,- Kč, z toho 5 118,- Kč bylo 
organizacemi vráceno, tj. 1,12 % z celkově poskytnutého transferu. Finanční prostředky 
nebyly dočerpány, jelikož celkové náklady byly oproti předpokladu nižší. 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2014 

13. Finanční vypořádání Ústeckého kraje 

211 

tabulka č. 40 v Kč 

název č. org. poskytnuto 
vyčerpáno 

k 31. 12. 2014 

nedočerpáno - 
vratka 

transferu při 
finančním 

vypořádání 

Podkrušnohorské gymnázium, Most 5110 5 000,00 3 805,00 1 195,00 

Speciální ZŠ, MŠ a Praktická škola, 
Ústí n. L., Pod Parkem 7130 21 000,00 20 890,00 110,00 

ZŠ a MŠ Litvínov-Janov, Přátelství 160 5232 8 000,00 5 755,00 2 245,00 

Mateřská škola Chomutov, Šafaříkova 
4335 2206 38 000,00 36 436,00 1 564,00 

MŠ speciální Louny 4228 40 000,00 39 996,00 4,00 

celkem 5 118,00 

 
ÚZ 33034 - podpora organizace a ukončování středního vzdělávání maturitní zkouškou 

na vybraných školách v podzimním zkušebním období (řádek č. 29) 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR poskytlo v roce 2014 na maturitní zkoušky 
celkem 1 110 243,- Kč, z toho 20 302,- Kč bylo organizacemi vráceno, tj. 1,83 % z celkově 
poskytnutého transferu. Finanční prostředky nebyly krajskými příspěvkovými organizacemi 
dočerpány, jelikož v podzimním zkušebním termínu se k maturitní zkoušce nedostavili 
všichni přihlášení studenti. 

tabulka č. 41 v Kč 

název č. org. poskytnuto 
vyčerpáno 

k 31. 12. 2014 

nedočerpáno - 
vratka 

transferu při 
finančním 

vypořádání 

SŠ obchodu a služeb Teplice 6020 62 320,00 58 563,00 3 757,00 

Gymnázium a SOŠ dr. V. Šmejkala, 
Ústí n. L., Stavbařů 7230 103 328,00 99 710,00 3 618,00 

SPŠ a VOŠ Chomutov 2100 62 052,00 59 320,00 2 732,00 

OA a SOŠ zemědělská a ekologická, 
Žatec 4110 74 616,00 72 472,00 2 144,00 

SPŠ stavební a OA Kadaň 2120 63 275,00 61 615,00 1 660,00 

VOŠ ekonom., soc. a zdrav., OA, SPgŠ 
a SZŠ Most 5100 77 581,00 76 045,00 1 536,00 

Podkrušnohorské gymnázium Most 5110 75 956,00 74 731,00 1 225,00 

SŠ řemesel a služeb, Děčín IV. 1100 62 873,00 61 710,00 1 163,00 

Gymnázium, Ústí n. L., Jateční 7200 46 138,00 45 050,00 1 088,00 

Gymnázium Děčín 1180 32 385,00 31 574,00 811,00 

Gymnázium Teplice 6130 49 388,00 48 954,00 434,00 

Gymnázium V. Hlavatého Louny 4070 33 876,00 33 742,00 134,00 

celkem 20 302,00 

 
ÚZ 33042 - další vzdělávání učitelů odborných předmětů (řádek č. 30) 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR poskytlo v roce 2014 Střední škole 
technické Most na vzdělávání učitelů odborných předmětů celkem 95 680,- Kč. Ty byly 
vráceny zpět z důvodu nemožnosti dodržení plánovaného harmonogramu projektu, jelikož 
finanční prostředky byly poskytnuty v 12/2014 a nebylo možné zajistit 2 z plného počtu  
3 seminářů, týkajících se projektu. 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2014 

13. Finanční vypořádání Ústeckého kraje 

212 

ÚZ 33050 - podpora školních psychologů, speciálních pedagogů a metodiků - 
specialistů (řádek č. 31) 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR poskytlo v roce 2014 na podporu školních 
psychologů a školních speciálních pedagogů ve školách a metodiků – specialistů ve 
školských poradenských zařízeních celkem 15 622 00,- Kč, z toho 55 380,85 Kč bylo 
vráceno, tj. 0,35 % z celkově poskytnutého transferu. Zlepšení kvality ve vzdělávání je 
podpořeno poskytnutím mzdových prostředků na činnost školních psychologů a školních 
speciálních pedagogů. Rozhodnutí o poskytnutí dotace kraj obdržel koncem června, i přesto, 
že dotace byla určena na měsíce červen až prosinec. Organizace proto zaměstnaly 
příslušné pracovníky až od července nebo od srpna. 

tabulka č. 42 v Kč 

název č. org. poskytnuto 
vyčerpáno 

k 31. 12. 2014 

nedočerpáno - 
vratka 

transferu při 
finančním 

vypořádání 

ZŠ Děčín II, Kamenická 1145 5215 194 853,00 163 923,00 30 930,00 

ZŠ Děčín VI, Na Stráni 879/2 1219 129 904,00 116 408,00 13 496,00 

ZŠ Most, Vítězslava Nezvala 2614 5211 145 055,00 135 490,15 9 564,85 

Základní škola Most Zlatnická 186 2208 55 670,00 54 280,00 1 390,00 

celkem 55 380,85 

 
ÚZ 33052 - zvýšení platů pracovníků regionálního školství (řádek č. 32) 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR poskytlo v roce 2014 na vyrovnání platů dle 
novely nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, účinné od 1. 11. 2014 celkem 36 271 106,- 
Kč, z toho 3 924,- Kč bylo vráceno, tj. 0,01 % z celkově poskytnutého transferu. Finanční 
prostředky z tohoto programu byly účelově určeny na platy a související zákonné odvody  
pro zaměstnance právnických osob, kteří jsou odměňováni podle § 109 odst. 3 zákoníku 
práce. 

tabulka č. 43 v Kč 

název č. org. poskytnuto 
vyčerpáno 

k 31. 12. 2014 

nedočerpáno - 
vratka 

transferu při 
finančním 

vypořádání 

ZŠ a MŠ Krásný Dvůr 4247 42 394,00 38 484,00 3 910,00 

ZŠ a MŠ Děčín VI, Školní 1544/5 1221 165 284,00 165 270,00 14,00 

celkem 3 924,00 

 
ÚZ 33155 - transfery pro soukromé školy (řádek č. 33) 
Ústeckému kraji byly pro soukromé školy poskytnuty finanční prostředky v celkové výši 
253 890 00,- Kč. Do státního rozpočtu byly vráceny finanční prostředky ve výši 90 294,- Kč, 
tj. 0,04 % z celkově poskytnutého transferu. Nerozděleno zůstalo 56 165,- Kč a vráceno bylo 
34 129,- Kč Střední školou a Mateřskou školou, Litoměřice, jelikož byly organizací chybně 
nahlášené výkony u samostatně výdělečné činnosti. 
 
ÚZ 33160 - projekty integrace romské komunity (řádek č. 34) 
Celkem byly Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR poskytnuty finanční 
prostředky ve výši 622 145,- Kč. Do státního rozpočtu byly vráceny finanční prostředky  
ve výši 113 364,- Kč, tj. 18,22 % z celkově poskytnutého transferu. Dle organizací nebyly 
finanční prostředky dočerpány z důvodů ukončení studia romských žáků, jejich nemoci či 
nepředložení potřebných dokladů. 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2014 

13. Finanční vypořádání Ústeckého kraje 

213 

tabulka č. 44 v Kč 

název č. org. poskytnuto 
vyčerpáno 

k 31. 12. 2014 

nedočerpáno - 
vratka 

transferu při 
finančním 

vypořádání 

VOŠ a Střední škola Varnsdorf  1140 157 600,00 117 968,00 39 632,00 

SŠ obchodu a služeb Teplice 6020 41 500,00 15 700,00 25 800,00 

SŠ technická, gastronomická a 
automobilní, Chomutov 2060 58 093,00 44 613,00 13 480,00 

Střední škola obchodu, řemesel a 
služeb a ZŠ, Ústí nad Labem 7020 27 846,00 16 319,00 11 527,00 

SOŠ a SOU Roudnice nad Labem 3220 148 656,00 140 690,00 7 966,00 

Gymnázium a SOŠ, Podbořany 4040 5 000,00 1 598,00 3 402,00 

VOŠ ekonom., soc. a zdrav., OA, SPgŠ 
a SZŠ Most 5100 7 000,00 4 745,00 2 255,00 

SPŠ a SOŠ gastronomie a služeb, Most 5030 23 657,00 21 657,00 2 000,00 

SŠ lodní dopravy a technických 
řemesel, Děčín VI. 1130 10 000,00 8 144,00 1 856,00 

SOŠ energetická a stavební, OA a SZŠ, 
Chomutov 2070 13 251,00 11 478,00 1 773,00 

SZŠ a OA, Rumburk 1110 19 723,00 18 301,00 1 422,00 

Evropská OA, Děčín 1170 13 465,00 12 114,00 1 351,00 

OA a SOŠ gen Fr. Fajtla, Louny 4030 4 000,00 3 200,00 800,00 

SPŠ stavební a OA, Kadaň 2120 11 236,00 11 136,00 100,00 

celkem 113 364,00 

 
ÚZ 33215 - asistenti pedagogů v soukromých a církevních speciálních školách 
 (řádek č. 35) 
Celkem byly Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR poskytnuty finanční 
prostředky ve výši 2 616 300,- Kč. Do státního rozpočtu byly vráceny Soukromou ZŠ a MŠ 
Svět, Děčín finanční prostředky ve výši 58 275,- Kč, tj. 22,23 % z celkově poskytnutého 
transferu. Organizace uzavřela pracovní smlouvy na kratší dobu a jiný pracovník již nebyl  
na místo asistenta přijat. 
 
ÚZ 33353 - přímé náklady na vzdělávání (řádek č. 36) 
Z celkově poskytnutých finančních prostředků ve výši 6 529 137 000,- Kč bylo v rámci 
finančního vypořádání vráceno ministerstvu 105 823,20 Kč, tj. 0,002 %. Finanční prostředky 
nebyly dočerpány organizacemi (obecní školy) v plné výši na ostatní platby za provedenou 
práci nebo nepřijaly plný počet pracovníků pro nově otvírané třídy. 

tabulka č. 45 v Kč 

název č. org. poskytnuto 
vyčerpáno 

k 31. 12. 2014 

nedočerpáno - 
vratka 

transferu při 
finančním 

vypořádání 

MŠ Modlanská rolnička Modlany 6266 2 313 388,00 2 226 767,00 86 621,00 

ZŠ J. Vohradského Šluknov 1272 17 053 349,00 17 044 072,00 9 277,00 

ZŠ a MŠ Děčín VIII, Vojanova 178/12 1222 16 921 548,00 16 916 536,80 5 011,20 

DDM Osek 6273 2 242 035,00 2 237 385,00 4 650,00 

ZŠ Most, Vítězslava Nezvala 2614 5211 17 388 064,00 17 387 929,00 135,00 

ZŠ J. Pešaty Duchcov, J. Pešaty 6244 14 859 977,00 14 859 848,00 129,00 

celkem 105 823,20 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2014 

13. Finanční vypořádání Ústeckého kraje 

214 

ÚZ 33457 - asistenti pedagogů pro děti, žáky a studenty se sociálním znevýhodněním 
 (řádek č. 37) 
Cílem rozvojového projektu je pomocí asistenta pedagoga zabezpečit takové činnosti, které 
vedou k udržení dětí, žáků a studentů se sociálním znevýhodněním v hlavním vzdělávacím 
proudu. Na asistenty pedagogů byly celkově ministerstvem poskytnuty organizacím finanční 
prostředky ve výši 16 537 107,- Kč, z toho celkem nebyl využit objem ve výši 449 237,80 Kč. 
Vratka představuje 2,72 % k celkově poskytnutým finančním prostředkům. Prostředky byly 
vráceny z důvodů uzavření smluv na kratší dobu a následné nepřijetí nových asistentů. 

tabulka č. 46 v Kč 

název č. org. poskytnuto 
vyčerpáno 

k 31. 12. 2014 

nedočerpáno - 
vratka 

transferu při 
finančním 

vypořádání 

ZŠ Kostomlaty pod Milešovkou 6252 217 260,00 131 608,00 85 652,00 

ZŠ a MŠ Krásná Lípa 1255 434 520,00 357 110,00 77 410,00 

ZŠ Most, U stadionu 1028 5206 434 520,00 373 416,00 61 104,00 

Interaktivní ZŠ Varnsdorf, Karlova 1295 217 260,00 158 465,00 58 795,00 

ZŠ a MŠ Lom 5241 130 356,00 96 945,00 33 411,00 

Spec. ZŠ a PrŠ, Česká Kamenice 1217 217 260,00 186 886,00 30 374,00 

ZŠ spec.Litvínov, Šafaříkova 991 5231 217 260,00 190 103,00 27 157,00 

ZŠ Děčín XXX II, Míru  1225 217 260,00 192 543,00 24 717,00 

ZŠ Litoměřice, Na Valech 53 3209 162 945,00 141 965,60 20 979,40 

ZŠ Most, J.A.Komenského 474 5215 325 890,00 312 311,00 13 579,00 

ZŠ a MŠ Tisá 7273 217 260,00 206 397,00 10 863,00 

ZŠ a MŠ Zabrušany 6278 72 420,00 67 226,00 5 194,00 

ZŠ a MŠ Děčín III, Březová 369/25 1217 108 630,00 108 629,00 1,00 

ZŠ J. Pešaty Duchcov, J. Pešaty 5244 217 260,00 217 259,20 0,80 

ZŠ Ústí n. L., Hlavní 7247 414 966,60 414 966,00 0,60 

celkem 449 237,80 

  

TTrraannssffeerryy  ppoosskkyyttnnuuttéé  MMiinniisstteerrssttvveemm  kkuullttuurryy  ČČRR (tabulka č. 37) 
 
ÚZ 34070 - kulturní aktivity (řádek č. 38) 
Ministerstvem kultury ČR byly Ústeckému kraji poskytnuty finanční prostředky ve výši 
980 000,- Kč na kulturní aktivity, z toho nedočerpáno zůstalo 1 555,- Kč, tj. 0,16 %. Finanční 
prostředky na „Přípravu nominací k zápisu do Seznamu nemateriálních statků tradiční a 
lidové kultury v ČR“ nebyly dočerpány Regionálním muzeem v Teplicích z důvodu nižších 
celkových výdajů oproti předpokladu. 

  

TTrraannssffeerryy  ppoosskkyyttnnuuttéé  MMiinniisstteerrssttvveemm  zzddrraavvoottnniiccttvvíí  ČČRR (tabulka č. 37) 
 
ÚZ 35018 - Financování připravenosti poskytovatele zdravotnické záchranné služby  

na řešení mimořádných událostí a krizových situací podle zákona  
č. 374/2011 Sb., o zdravotnické záchranné službě (řádek č. 39) 

Ministerstvem zdravotnictví ČR byly Ústeckému kraji poskytnuty pro Zdravotnickou 
záchrannou službu Ústeckého kraje finanční prostředky ve výši 6 251 200,- Kč, z toho 
nedočerpáno zůstalo 57 908,63 Kč, tj. 0,93 %. Finanční prostředky byly poskytnuty  
na „Plnění úkolů stanovených poskytovateli zdravotnické záchranné služby v rámci 
plánovaných dokumentů orgánů krizového řízení, havarijního plánování a dokumentace 
k integrovanému záchrannému systému“, které byly oproti předložené žádosti nižší.  



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2014 

13. Finanční vypořádání Ústeckého kraje 

215 

TTrraannssffeerryy  ppoosskkyyttnnuuttéé  zz  kkaappiittoollyy  VVeeřřeejjnnéé  ppookkllaaddnníí  sspprráávvyy  ČČRR (tabulka č. 37) 
 
ÚZ 98348 - dotace na výdaje spojené s volbami do Evropského parlamentu 
 (řádek č. 40) 
Na výdaje spojené s volbami do Evropského parlamentu byly kraji poskytnuty finanční 
prostředky v celkové výši 100 000,- Kč, z toho nedočerpáno zůstalo 50 924,- Kč, tj. 50,92 %. 
Dotace byla určena na úhradu výdajů spojených s přípravou voleb do Evropského 
parlamentu v souladu se zákonem o volbách a se Směrnicí Ministerstva financí ČR. Tato 
směrnice určuje hradit jen výdaje v rozsahu nezbytném pro organizačně technické 
zabezpečení voleb např. kancelářské potřeby, zajištění výpočetní techniky (nelze hradit 
pořízení), dopravní zabezpečení (cestovní náhrady), pronájem nebytových prostor, platy 
zaměstnanců přijatých na dobu určitou či na dohody o pracích konaných mimo pracovní 
poměr. Z tohoto důvodu nebyly finanční prostředky dočerpány. 
 

Transfery podléhající finančnímu vypořádání, které se převádějí 
k použití do dalších let 
 
Jedná se o projekty, které jsou financovány jednotlivými ministerstvy v rámci vyhlášených 
operačních programů a daného programovacího období. Projekty jsou financovány v určitém 
časovém období. Po jejichž ukončení, vyúčtování a kontrole řídícího orgánu jsou 
nevyčerpané finanční prostředky vráceny zpět do státního rozpočtu. Celkový objem 
finančních prostředků, který se převedl do roku 2015, je 131 945 140,- Kč. 
 

TTrraannssffeerryy  ppoosskkyyttnnuuttéé  MMiinniisstteerrssttvveemm  pprrááccee  aa  ssoocciiáállnníícchh  vvěěccíí  ČČRR (tabulka č. 37) 
 
ÚZ 13010 - příspěvek na výkon pěstounské péče (řádek č. 2) 
Jedná se o státní příspěvek od Úřadu práce ČR na výkon pěstounské péče, který nebyl 
v roce 2014 dočerpán ve výši 271 012,64 Kč, jelikož v průběhu roku nebyl uzavřen 
plánovaný počet dohod o výkonu pěstounské péče s pěstouny. 
 
ÚZ 13233 - Operační program lidských zdrojů a zaměstnanosti (dále jen „OP LZZ“) 
V rámci programu jsou financovány níže uvedené projekty, které jsou zaměřené na snížení 
nezaměstnanosti a sociální oblast. Celkem se do roku 2015 převedlo 10 816 203,46 Kč. 

 „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji“ (řádek č. 3) 
Projekt je realizován od 1. 10. 2012 do 31. 3. 2015. 

 „Podpora integrace romské komunity v Ústeckém kraji“ (řádek č. 4) 
Projekt je realizován od 1. 2. 2013 do 30. 6. 2015. 

 „Qualitas pro praxis“ (řádek č. 5) 
Projekt je realizován od 1. 2. 2014 do 31. 3 2015. 

 „Komplexní program podpory mladých lidí na trh práce v Ústeckém kraji“ (řádek č. 6) 
Projekt je realizován od 1. 9. 2014 do 31. 10. 2015. 

 „Komplexní program podpory zaměstnanosti cílových skupin s handicapem na trhu 
práce“ (řádek č. 7) 
Projekt je realizován od 1. 9. 2014 do 31. 10. 2015. 

 „Podpora náhradní rodinné péče v Ústeckém kraji“ (řádek č. 8) 
Projekt je realizován od 1. 2. 2014 do 30. 6. 2015. 

 „Program podpory zaměstnanosti v Ústeckém kraji“ (řádek č. 9) 
Projekt je realizován od 1. 12. 2014 do 31. 10. 2015. 
 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2014 

13. Finanční vypořádání Ústeckého kraje 

216 

tabulka č. 47 v Kč 

název 
poskytnuto + 
převod z 2013 

vyčerpáno 
k 31. 12. 2014 

převod 
do roku 2015 

OP LZZ - „Podpora sociálních služeb 
v Ústeckém kraji“ 64 404 385,99 59 515 556,04 2 888 829,95 

OP LZZ - „Podpora integrace romské 
komunity v Ústeckém kraji“ 16 932 026,94 15 375 545,55 1 556 481,39 

OP LZZ - „Qualitas pro praxis“ 1 748 918,53 1 687 142,74 61 775,79 

OP LZZ - „Komplexní program podpory 
mladých lidí na trhu práce v ÚK“ 3 201 187,72 1 729 614,46 1 471 573,26 

OP LZZ - „Komplexní program podpory 
zaměstnanosti cílových skupin 
s handicapem na trhu práce“ 2 498 123,27 804 748,10 1 693 375,17 

OP LZZ - „Podpora náhradní rodinné péče 
v Ústeckém kraji“ 665 736,29 437 039,73 228 696,56 

OP LZZ - „Program podpory zaměstnanosti  
v Ústeckém kraji“ 2 915 471,34 0,00 2 915 471,34 

celkem 90 365 850,08 79 549 646,62 10 816 203,46 

 

TTrraannssffeerryy  ppoosskkyyttnnuuttéé  MMiinniisstteerrssttvveemm  šškkoollssttvvíí,,  mmllááddeežžee  aa  ttěělloovvýýcchhoovvyy  ČČRR 
(tabulka č. 37) 
 
ÚZ 33006 - Globální grant Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschop- 
 nost v oblasti počátečního vzdělávání - oblast podpory 1.1, 1.2, 1.3 
 (řádek č. 15 - 17) 
V rámci jednotlivých oblastí podpor nebyly Ústeckému kraji poskytnuty v roce 2014 žádné 
finanční prostředky. Započítány byly připsané úroky a vratky - 349 632,57 Kč a zůstatek 
z roku 2014 v celkové výši 29 038 065,64 Kč. Nevyčerpané finanční prostředky byly 
převedeny do roku 2015 - globální grant byl realizován od 31. 7. 2008 do 30. 6. 2013. 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR je kontrolováno závěrečné vyúčtování. 
Finanční prostředky byly do státního rozpočtu vráceny v lednu 2015. 

tabulka č. 48 v Kč v Kč 

oblast 
podpory 

název 
úroky, vratky 

+převod 
z 2013 

vyčerpáno 
k 31. 12. 2014 

převod 
do roku 2015 

1. 1 Zvyšování kvality ve vzdělávání 13 069 194,02 120,00 13 069 074,02 

1. 2 

Rovné příležitosti dětí a žáků, 
včetně dětí a žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami 5 170 724,87 120,00 5 170 604,87 

1. 3 
Další vzdělávání pracovníků škol a 
školských zařízení 11 147 779,32 314 146,76 10 833 632,56 

celkem 29 387 698,21 314 386,76 29 073 311,45 

 
ÚZ 33007 - Technická pomoc 2 Operačního programu Vzdělávání pro konkurence-

schopnost v opatření 5.1, 5.2, 5.3 (řádek č. 19 - 21) 
V rámci jednotlivých opatření byly Ústeckému kraji poskytnuty v roce 2014 finanční 
prostředky v celkové výši 3 045 824,83 Kč. Nevyčerpané finanční prostředky byly převedeny 
do roku 2015 - technická pomoc je realizována od 1. 1. 2012 do 31. 8. 2015. 

tabulka č. 49 v Kč 

oblast 
podpory 

název 
poskytnuto + 
převod z 2013 

vyčerpáno 
k 31. 12. 2014 

převod 
do roku 2015 

5. 1 
Zvýšení absorpční kapacity 
subjektů implementujících program 6 788 689,12 3 935 392,18 2 853 296,94 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2014 

13. Finanční vypořádání Ústeckého kraje 

217 

tabulka č. 49 v Kč 

oblast 
podpory 

název 
poskytnuto + 
převod z 2013 

vyčerpáno 
k 31. 12. 2014 

převod 
do roku 2015 

5. 2 Informovanost a publicita programu 214 407,82 167 868,90 46 538,92 

5. 3 
Řízení, kontrola, monitorování a 
hodnocení programu 79 808,88 7 896,00 71 912,88 

celkem 7 082 905,82 4 111 157,08 2 971 748,74 

 
ÚZ 33012, 33887 - Globální grant Operačního programu Vzdělávání pro konkurence-

schopnost v oblasti počátečního vzdělávání – oblast podpory 3.2 
(podpora nabídky dalšího vzdělávání) (řádek č. 22) 

V rámci opatření (Podpora nabídky dalšího vzdělávání) nebyly Ústeckému kraji poskytnuty 
v roce 2014 žádné finanční prostředky. Započítány byly připsané úroky a vratky -  
279 463,65 Kč a zůstatek z roku 2014 v celkové výši 50 670 378,48 Kč. Nevyčerpané 
finanční prostředky ve výši 32 303 949,23 Kč byly převedeny do roku 2015 - globální grant je 
realizován od 31. 7. 2008 do 30. 6. 2015. 
 
ÚZ 33030, 33926 - Globální grant 2 Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost v opatření 1.1, 1.2, 1.3 (řádek č. 26 - 28) 
V rámci jednotlivých opatření byly Ústeckému kraji poskytnuty v roce 2014 finanční 
prostředky v celkové výši 55 048 261,67 Kč. Nevyčerpané finanční prostředky byly 
převedeny do roku 2015 - globální grant je realizován od 9. 3. 2011 do 30. 6. 2015. 

tabulka č. 50 v Kč v Kč 

oblast 
podpory 

název 
poskytnuto + 
převod z 2013 

vyčerpáno 
k 31. 12. 2014 

převod 
do roku 2015 

1. 1 Zvyšování kvality ve vzdělávání 88 784 208,35 56 369 810,08 32 414 398,27 

1. 2 

Rovné příležitosti dětí a žáků, 
včetně dětí a žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami 24 193 039,55 13 409 691,52 10 783 348,03 

1. 3 
Další vzdělávání pracovníků škol a 
školských zařízení 34 942 081,21 21 630 913,03 13 311 168,18 

celkem 147 919 329,11 91 410 414,63 56 508 914,48 

 
 
Zpracoval ekonomický odbor 
V Ústí nad Labem dne 21. dubna 2015 


